COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 003/2023- DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA
TIPO: MENOR PREÇO

TERMO DE REFERÊNCIA
TERMO DE FOMENTO Nº 851901/2017

01 - CANCELAMENTO DE EDITAL

A SOCIEDADE BRASILEIRA DE FÍSICA, entidade privada sem fins lucrativos, com sede na Rua
do Matão, 187, Travessa R, Cidade Universitária, São Paulo, SP, CEP 06298-970, com o CNPJ
nº 52.444.700/0001- 79, torna público que realizará a COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº
003/2023- DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PJ,
através da Plataforma+Brasil SICONV - Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de
Repasse do Governo Federal, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no âmbito do Termo de Fomento
nº 851901/2017, celebrado com a FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, objetivando a contratação de empresa especializada
em prestação de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE
PASSAGEIROS (ÔNIBUS) para condução dos discentes e docentes em atendimento ao
Programa de Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF), no trajeto
Cuiabá-MT/Brasília-DF/Cuiabá-MT no período de 15 a 23 de julho de 2023. O Evento
denominado “XV Conferência Interamericana de Ensino de Física (CIAEF) e III Encontro
Nacional do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (En-MNPEF)”, a ser
realizado entre os dias 17 e 21 de julho de 2023, em Brasília-DF Brasil, na Universidade de
Brasília (UnB), Link do evento: https://is.gd/XVCIAEF_IIIMNPEF.

Trata-se de CANCELAMENTO da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 003/2023- DIVULGAÇÃO
ELETRÔNICA, que teve como objeto a contratação de empresa especializada em prestação
de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS
(ÔNIBUS) para condução dos discentes e docentes em atendimento ao Programa de
Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF), no trajeto
Cuiabá-MT/Brasília-DF/Cuiabá-MT ao evento denominado “XV Conferência Interamericana
de Ensino de Física (CIAEF) e III Encontro Nacional do Mestrado Nacional Profissional em
Ensino de Física (En-MNPEF)”, a ser realizado entre os dias 17 e 21 de julho de 2023, em
Brasília-DF Brasil, na Universidade de Brasília (UnB).

São Paulo-SP, 03 de julho de 2023.

Prof. Dr. Rodrigo Barbosa Capaz
Presidente

Sociedade Brasileira de Física

1

https://is.gd/XVCIAEF_IIIMNPEF

		2023-07-04T21:06:12-0300